
 

О проведении интерактивной    

профориентированной экскурсии 

«Мир рабочих профессий»   

для учеников 2 а класса МСОШ 

 

На основании плана работы по реализации профессиональной ориентации и 

организации сопровождения профессионального самоопределения обучающихся 

колледжа на 2017 – 2018 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 19 января 2018 года интерактивную профориентированную 

экскурсию  для учеников 2 а класса МСОШ.  

2. Назначить ответственным за организацию и проведение экскурсии 

мастера производственного обучения отдела ПиМ Ротарь-Штых В.Ю. 

3. Утвердить состав рабочей группы по организации экскурсии (Приложение 

1). 

4. Утвердить план работы по организации экскурсии   (Приложение 2). 

5. Утвердить план проведения экскурсии   (Приложение 3). 

6. Мастеру производственного обучения отдела ПиМ Ротарь-Штых В.Ю. 

подготовить аналитическую справку в срок до 22.01.2018. 

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

Щелканову Т. В. 

 

Директор                            Н.Н. Лунина 
 

 

 

 

 

 

Исп: Ротарь-Штых В.Ю. 

                                                                                     

                                                  Бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 
«Междуреченский агропромышленный колледж»  

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
 

16.01.2018                             № 16/од 

                                                              пгт. Междуреченский 



 Приложение 1 

к приказу от  

«16» 01 2018г. №  16 /од 

 

Состав рабочей группы 

1. В.Ю. Ротарь-Штых – мастер п/о отдела ПиМ  

2. Н.Г. Улыбина – преподаватель  

3. Ф.Е. Серков – мастер п/о отдела ПиМ 

4. Н.Н. Литвинчук - преподаватель 

5. В.А. Пилипук - мастер п/о отдела ПиМ 

6. А.В. Абакумов - мастер п/о отдела ПиМ 

7. М.Л. Адамович - мастер п/о отдела ПиМ 

8. Н.С. Абросимова – шеф-повар 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 3 

к приказу от  

«16» 01 2018г. № 16 /од 

 

План работы  

по организации интерактивной профориентационной экскурсии  

«Мир рабочих профессий» 

Цель: познакомить учащихся МСОШ с рабочими специальностями на базе 

колледжа с помощью практического и активного включения детей в 

мероприятие, использование мультимедийного и наглядного материала. 

Категория участников: ученики 2 а класса МСОШ 

Программа экскурсии: 

Время Событие, место проведения Ответственные 

11.30-11.40 

 

Встреча детей, размещение  Ротарь-Штых В.Ю. 

11.40-12.10 Мастер-класс «Волшебная 

булочная» 

Улыбина Н.Г. 

Серков Ф.Е. 

Литвинчук Н.Н. 

12.10-12.20 Беседа о правилах дорожного 

движения, каб. 136 

Полякова М.В. 

12.20-13.00 Экскурсия по мастерским и 

лабораториям колледжа: 

Ротарь-Штых В.Ю. 

 

Лаборатория по ремонту и 

обслуживанию легковых 

автомобилей, каб. 104 

Пилипук В.А. 

Лаборатория технического 

обслуживания автомобилей 

(тракторная техника), каб. 103 

Адамович М.Л. 

Мастерская - слесарная, каб. 105 Зуев Н.А. 

Мастерская каменных и печных 

работ, каб. 102 

Абакумов А.В. 

13.00 – 13.15 Чаепитие Абросимова Н.С. 

 

 

 

 

 

 
 


